
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

INFO RIZ N° 429 du 18 juillet 2025 
 

ÉCHANGES AVEC LES PAYS TIERS 
Campagne 2024/2025 

Situation au 15 juillet 2025 
(en tonnes équivalent blanchi,  

sans les brisures) 
 

États membres Importations 

Autriche 6 312 

Belgique 106 359 

Bulgarie 37 157 

Croatie 3 023 

Chypre 5 935 

République tchèque 57 016 

Danemark 12 747 

Estonie  622 

Finlande 5 046 

France 220 734 

Allemagne 90 198 

Grèce 12 096 

Hongrie 6 693 

Irlande 9 321 

Italie 161 644 

Lettonie 1 993 

Lituanie 15 559 

Luxembourg  19 

Malte 3 585 

Pays-Bas 198 309 

Pologne 97 099 

Portugal 94 270 

Roumanie 6 054 

Slovaquie 14 544 

Slovénie  408 

Espagne 171 300 

Suède 34 209 

TOTAL 1 372 249 

Rappel total au  

10/07/2024 
1 204 549 

Écart entre les 2  
dernières campagnes 

+ 13 % 

Source : Commission DG Agri-Riz  
Comité de gestion du 17 juillet 2025 
 

 

          
 
 
 

Marché mondial du riz – Perspectives 2025/26 
 
La production mondiale de riz devrait atteindre un 
niveau record de 544,0 Mt dont 216 Mt attribuées aux 
principaux pays exportateurs.  
 

Ainsi, en Inde, la production totale pourrait s’élever à 
151,0 Mt (+ 1 %) tandis qu’en Thaïlande, elle devrait 
atteindre 20,4 Mt. Au Pakistan, la production est prévue 
à 9,8 Mt, marquant une progression modérée par 
rapport à l’an dernier. Aux États-Unis, en supposant des 
rendements similaires à ceux de la campagne 
précédente, la production pourrait reculer de 8 %, à 
6,5 Mt. 
 

La consommation mondiale de riz devrait également 
atteindre un nouveau sommet, estimée à 541 Mt (+ 1 %), 
tirée par la croissance démographique en Asie du Sud et 
en Afrique subsaharienne.  
 

Les stocks de fin de campagne sont projetés à un niveau 
record de 184,7 Mt (+ 2 %), portés notamment par une 
hausse des réserves en Asie. Les stocks détenus par les 
principaux exportateurs pourraient atteindre 57,5 Mt, en 
hausse de 6 %. 
 

Dans un contexte de demande soutenue en Afrique 
subsaharienne, les échanges mondiaux devraient 
progresser pour s’établir à 59,8 Mt (+ 2 %). Les Philippines 
devraient rester le premier importateur mondial, avec 
des achats estimés à 5,5 Mt (+4 %). 
 

L’Inde, premier exportateur mondial, pourrait voir ses 
expéditions se renforcer à 24,1 Mt (+ 2 %), stimulées par 
une demande africaine soutenue. Les exportations de la 
Thaïlande sont prévues à 7,5 Mt (+ 1 %), tandis que celles 
du Vietnam devraient se stabiliser à 8 Mt. 
 

 22/23 23/24 24/25 25/26 

Stocks début 177 174 175 182 

Production 517 525 541 544 

Total 
disponibilités 

694 698 716 726 

consommation 520 524 534 541 

Stocks fin 174 175 182 185 

dont principaux 

exportateurs* 
44 48 54 58 

Echanges 52 58 59 60 

* Inde, Pakistan, Thaïlande, USA, Vietnam 

 
Source : CIC 



COTATIONS EUROPÉENNES 
Riz paddy en €/t 

 

Pays Variétés 
15 juillet 

2025 

8 juillet 

2025 

Italie 

Balilla N.Q. 

N.Q. 

528,00 

N.Q. 

N.Q. 

528,00 

Tipo Ribe 

Thaïbonnet 

Espagne 
Japonica 536,35 

460,49 

536,35 

460,49 Indica 

Portugal 
Japonica 

Indica 

N.Q. 

N.Q. 

N.Q. 

N.Q. 

Grèce 

Moyen N.Q. 

370,00 

450,00 

N.Q. 

N.Q. 

N.Q. 

Long 

Indica 

Roumanie 
Japonica 

Indica 

N.Q. 

N.Q. 

N.Q. 

N.Q. 

Bulgarie Japonica 609,98 609,98 

Source : Commission DG Agri-Riz  
Comité de gestion du 17 juillet 2025 
 

COTATIONS EUROPÉENNES 
Riz blanchi en €/t 

 

Pays Variétés 
15 juillet 

2025 

8 juillet 

2025 

Italie 

Rond N.Q. N.Q. 

Ribe N.Q. N.Q. 

Thaïbonnet N.Q. N.Q. 

Espagne 
Japonica 1 112,07 1 112,07 

Indica N.Q. N.Q. 

Roumanie 
Japonica N.Q. N.Q. 

Indica N.Q. N.Q. 

Bulgarie Japonica 920,34 920,34 

France
 

Rond 1 300,00 1 300,00 

Long A  1 270,00 1 280,00 

Long A étuvé 1 330,00 1 350,00 

Pays 
Brisures 

Variétés 

15 juillet 

2025 

8 juillet 

2025 

France Japonica 570,00 570,00 

Source : Commission DG Agri-Riz 
Comité de gestion du 17 juillet 2025 
 
 
 
 
 
 
 

VENTES DES RIZ ITALIENS 

 

En  
tonne 

2024/2025 
au  

15/07/2025 
(A) 

2023/2024 
au  

16/07/2024 
(B) 

A/B 

Volume 
vendu 

1 277 174 1 335 201 96 % 

Rond
 

368 928 370 861 99 % 

Moyen 61 692 41 029 150 % 

Long A 569 828 578 497 99 % 

Long B 276 726 344 814 80 % 
Source : Commission DG Agri-Riz  
Comité de gestion du 17 juillet 2025 
 
 

COTATIONS MONDIALES (FOB) 

En $/t 

Dates 
THAÏLANDE 

100 % 5 % 25 % Étuvé 

25/06/2025 

02/07/2025 

09/07/2025 

396 

390 

384 

386 

379 

374 

371 

368 

362 

389 

386 

381 

16/07/2025 385 374 362 379 

Source : IGC Rice Market Bulletin 
 

En $/t 

Dates 

PAKISTAN VIETNAM INDE 
USA 

MG 

5 % 25 % 5 % 25 % 5 % 25 % 4 % 

25/06/25

02/07/25 

391 

390 

353 

352 

380 

379 

357 

357 

375 

374 

360 

357 

791 

791 

09/07/25 391 355 378 357 371 356 792 

16/07/25 390 360 378 358 369 356 792 

Source : IGC Rice Market Bulletin 

 

PRIX COUT & FRET EUROPE 

En $/t 

Dates 

BASMATI 

INDE  

Cargo 

PAKISTAN  

Cargo 

25/06/2025 

02/07/2025 

09/07/2025 

16/07/2025 

1 280 

1 280 

1 290 

1 260 

1 230 

1 240 

1 240 

1 230 

Source : Cabinet MARIUS BRUN & FILS 


