

FranceAgriMer

ÉTABLISSEMENT NATIONAL

DES PRODUITS DE L'AGRICULTURE ET DE LA MER

CONJONCTURE RIZ



INFO RIZ N° 429 du 18 juillet 2025

ÉCHANGES AVEC LES PAYS TIERS Campagne 2024/2025

Situation au 15 juillet 2025 (en tonnes équivalent blanchi, sans les brisures)

,	
États membres	Importations
Autriche	6 312
Belgique	106 359
Bulgarie	37 157
Croatie	3 023
Chypre	5 935
République tchèque	57 016
Danemark	12 747
Estonie	622
Finlande	5 046
France	220 734
Allemagne	90 198
Grèce	12 096
Hongrie	6 693
Irlande	9 321
Italie	161 644
Lettonie	1 993
Lituanie	15 559
Luxembourg	19
Malte	3 585
Pays-Bas	198 309
Pologne	97 099
Portugal	94 270
Roumanie	6 054
Slovaquie	14 544
Slovénie	408
Espagne	171 300
Suède	34 209
TOTAL	1 372 249
Rappel total au 10/07/2024	1 204 549
Écart entre les 2 dernières campagnes	+ 13 %

Source : Commission DG Agri-Riz Comité de gestion du 17 juillet 2025

Marché mondial du riz - Perspectives 2025/26

La production mondiale de riz devrait atteindre un niveau record de 544,0 Mt **dont** 216 Mt attribuées aux principaux pays exportateurs.

Ainsi, en Inde, la production totale pourrait s'élever à 151,0 Mt (+1%) tandis qu'en Thaïlande, elle devrait atteindre 20,4 Mt. Au Pakistan, la production est prévue à 9,8 Mt, marquant une progression modérée par rapport à l'an dernier. Aux États-Unis, en supposant des rendements similaires à ceux de la campagne précédente, la production pourrait reculer de 8 %, à 6,5 Mt.

La consommation mondiale de riz devrait également atteindre un nouveau sommet, estimée à 541 Mt (+ 1 %), tirée par la croissance démographique en Asie du Sud et en Afrique subsaharienne.

Les stocks de fin de campagne sont projetés à un niveau record de 184,7 Mt (+ 2 %), portés notamment par une hausse des réserves en Asie. Les stocks détenus par les principaux exportateurs pourraient atteindre 57,5 Mt, en hausse de 6 %.

Dans un contexte de demande soutenue en Afrique subsaharienne, les échanges mondiaux devraient progresser pour s'établir à 59,8 Mt (+ 2 %). Les Philippines devraient rester le premier importateur mondial, avec des achats estimés à 5,5 Mt (+4 %).

L'Inde, premier exportateur mondial, pourrait voir ses expéditions se renforcer à 24,1 Mt (+ 2 %), stimulées par une demande africaine soutenue. Les exportations de la Thaïlande sont prévues à 7,5 Mt (+ 1 %), tandis que celles du Vietnam devraient se stabiliser à 8 Mt.

	22/23	23/24	24/25	25/26
Stocks début	177	174	175	182
Production	517	525	541	544
Total disponibilités	694	698	716	726
consommation	520	524	534	541
Stocks fin	174	175	182	185
dont principaux exportateurs*	44	48	54	58
Echanges	52	58	59	60

^{*} Inde, Pakistan, Thaïlande, USA, Vietnam

Source: CIC

COTATIONS EUROPÉENNES Riz paddy en €/t

Pays	Variétés	15 juillet 2025	8 juillet 2025
	Balilla	N.Q.	N.Q.
Italie	Tipo Ribe	N.Q.	N.Q.
	Thaïbonnet	528,00	528,00
Ecnagno	Japonica	536,35	536,35
Espagne	Indica	Indica 460,49	
Portugal	Japonica	N.Q.	N.Q.
Tortogai	Indica	N.Q.	N.Q.
	Moyen	N.Q.	N.Q.
Grèce	Long	370,00	N.Q.
	Indica	450,00	N.Q.
Roumanie	Japonica	N.Q.	N.Q.
Koomanie	Indica	N.Q.	N.Q.
Bulgarie	Japonica	609,98	609,98

Source : Commission DG Agri-Riz Comité de gestion du 17 juillet 2025

COTATIONS EUROPÉENNES Riz blanchi en €/t

	15 juillet		8 juillet	
Pays	Variétés	2025	2025	
	Rond	N.Q.	N.Q.	
Italie	Ribe	N.Q.	N.Q.	
	Thaïbonnet	N.Q.	N.Q.	
Fanagua	Japonica	1 112,07	1 112,07	
Espagne	Indica	N.Q.	N.Q.	
Roumanie	Japonica	N.Q.	N.Q.	
Roumanie	Indica	N.Q.	N.Q.	
Bulgarie	Japonica	920,34	920,34	
	Rond	1 300,00	1 300,00	
France	Long A	1 270,00	1 280,00	
	Long A étuvé	1 330,00	1 350,00	
Pays	Brisures	15 juillet	8 juillet	
rays	Variétés	2025	2025	
France	Japonica	570,00	570,00	

Source : Commission DG Agri-Riz Comité de gestion du 17 juillet 2025

VENTES DES RIZ ITALIENS

En tonne	2024/2025 au 15/07/2025 (A)	2023/2024 au 16/07/2024 (B)	A/B
Volume vendu	1 277 174	1 335 201	96 %
Rond	368 928	370 861	99 %
Moyen	61 692	41 029	150 %
Long A	569 828	578 497	99 %
Long B	276 726	344 814	80 %

Source : Commission DG Agri-Riz Comité de gestion du 17 juillet 2025

COTATIONS MONDIALES (FOB)

En \$/t

Dates	THAÏLANDE				
Dates	100 %	5 %	25 %	Étuvé	
25/06/2025	396	386	371	389	
02/07/2025	390	379	368	386	
09/07/2025	384	374	362	381	
16/07/2025	385	374	362	379	

Source : IGC Rice Market Bulletin

En \$/t

Dates	PAKISTAN		VIETNAM		INDE		USA MG
	5 %	25 %	5 %	25 %	5 %	25 %	4 %
25/06/25	391	353	380	357	375	360	791
02/07/25	390	352	379	357	374	357	791
09/07/25	391	355	378	357	371	356	792
16/07/25	390	360	378	358	369	356	792

Source: IGC Rice Market Bulletin

PRIX COUT & FRET EUROPE

En \$/1

En \$/t					
	BASMATI				
Dates	INDE	PAKISTAN			
	Cargo	Cargo			
25/06/2025	1 280	1 230			
02/07/2025	1 280	1 240			
09/07/2025	1 290	1 240			
16/07/2025	1 260	1 230			

Source : Cabinet MARIUS BRUN & FILS